Tp. HCM, ngày 28 tháng 04 năm 2022

CẬP NHẬT

QUY ĐỊNH CÁCH LY CỦA CHÍNH PHỦ NHẬT BẢN

Kính gửi: Quý đại lý,

Từ 00:00 ngày 29/04/2022, Việt Nam không còn trong danh sách những quốc gia có nguy cơ cao về dịch bệnh Covid-19 của Chính phủ Nhật Bản.

All Nippon Airways (ANA) cập nhật quy định cách ly dành cho tất cả hành khách nhập cảnh Nhật Bản từng lưu trú hoặc trở về từ Việt Nam, chi tiết như sau:

I. Quy định cách ly sau khi nhập cảnh: (tham khảo tại đây: [ENG] [JPN])

Hành khách sau khi xuất trình kết quả xét nghiệm PCR Covid-19 âm tính lúc nhập cảnh:

Chứng nhận tiêm chủng theo quy định của

Chính phủ Nhật Bản*
Không có chứng nhận tiêm chủng theo quy định của Chính

phủ Nhật Bản**

Thực hiện xét nghiệm nhanh Thực hiện theo hướng dẫn của cơ quan y tế tại sân bay

Sử dụng phương tiện công cộng
(bao gồm chuyến bay nối chuyến nội địa)

Được phép sử dụng
Được sử dụng trong vòng 24 giờ sau khi xét nghiệm âm tính với

mục đích về nơi cư trú

Cách ly y tế Không yêu cầu

Cách ly 07 ngày tại nơi cư trú

*Nếu hành khách tự nguyện xét nghiệm và có kết quả âm tính
vào ngày thứ 3 kể từ ngày nhập cảnh và cung cấp với cơ quan

chức năng, sẽ được phép kết thúc cách ly

*Giấy chứng nhận đã tiêm đủ 3 mũi, yêu cầu bằng tiếng Anh hoặc tiếng Nhật:

 Họ tên, ngày tháng năm sinh, tên vaccine/nhà sản xuất, ngày tiêm, số liều vaccine

 Mũi 1-2: Pfizer/AstraZeneca/Moderna/Janssen    Mũi 3:   Pfizer/Moderna

 Trường hợp không có ngôn ngữ tiếng Anh hoặc tiếng Nhật, vui lòng chuẩn bị thêm bản dịch thuật

 Bản điện tử/Bản sao được chấp nhận trong trường hợp nhân viên y tế có thể xác thực nội dung

**Chưa tiêm, chưa tiêm đủ hoặc đã tiêm 3 mũi nhưng không đảm bảo các yêu cầu trên.

https://www.mhlw.go.jp/content/000903661.pdf
https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/0000121431_00342.html

II. Những quy định hiện hành khác: (tham khảo tại [Đây] hoặc [Đây])

Hành khách nhập cảnh Nhật Bản cần chuẩn bị:

Giấy tờ yêu cầu Tham khảo

Giấy Chứng Nhận Xét Nghiệm Âm tính với Covid-19 có hiệu lực trong vòng 72 giờ
(tính từ thời điểm lấy mẫu đến giờ xuất phát của chuyến bay) với format hợp lệ.

Lưu ý:
Trên nội dung giấy chứng nhận xét nghiệm phải chỉ rõ hình thức lấy mẫu, hình thức xét nghiệm
bằng việc khoanh tròn hoặc tích vào phương pháp đã thực hiện.
Giấy chứng nhận sẽ bị coi là không có giá trị nếu không chọn hoặc chọn nhiều hơn 01 hình thức lấy mẫu.

- Quy định PCR Test [Link]
- Mẫu format hợp lệ

[Tiếng Việt] [Tiếng Nhật]

Cài đặt các ứng dụng cần thiết (MySOS, Google Maps, COCOA)
- Hướng dẫn cài đặt & sử dụng tại

[Đây] hoặc [Đây]

Hoàn tất khai báo thông tin trên website “Questionnaire Web” và lấy mã QR - Link [Questionnare Web]

Hoàn tất điền bản cam kết
- Bản cam kết

[Tiếng Anh] [Tiếng Nhật]

Nếu có thắc mắc, Quý đại lý vui lòng liên hệ:

ANA tại TP. Hồ Chí Minh Điện thoại Email

Phòng Kinh doanh
028 3933 0777

(Ext: 3202/3203/3204)
nhsales.sgn@transviet.com

Tổng đài hỗ trợ khách hàng 028 3821 9612 nh.sgn@transviet.com

Quý đại lý vui lòng thông báo tới các bộ phận và khách hàng.

Rất mong nhận được sự ủng hộ của Quý đại lý.

Trân trọng,

https://www.ana.co.jp/topics/coronavirus-travel-information/pdf/Checklist_EN_OTH.pdf
https://www.mhlw.go.jp/stf/covid-19/bordercontrol.html
https://www.mhlw.go.jp/content/000807573.pdf
https://www.mofa.go.jp/files/100177975.pdf
https://www.mofa.go.jp/files/100177968.pdf
https://www.hco.mhlw.go.jp/manual/pdf-en/detail.pdf
https://www.hco.mhlw.go.jp/manual/en.php
https://arqs-qa.followup.mhlw.go.jp/#/
https://www.mhlw.go.jp/content/000922229.pdf
https://www.mhlw.go.jp/content/000922228.pdf
mailto:nhsales.sgn@transviet.com
mailto:nh.sgn@transviet.com